
UCHWAŁA NR XLV/385/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 3 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Gminy Grudziądz 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i ust. 8 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 i poz. 1834) i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
poz. 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/32/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych Gminy Grudziądz § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla radnych Gminy Grudziądz w następujących wysokościach: 

1) dieta dla Przewodniczącego Rady Gminy  - 2147,31 złotych; 

2) dieta dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  - 1300,00 złotych ; 

3) dieta dla przewodniczących komisji stałych Rady Gminy - 1200,00 złotych; 

4) dieta dla zastępców przewodniczących stałych  komisji - 1100,00 złotych; 

5) dieta dla pozostałych radnych  - 1000,00 złotych .”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała ma zastosowanie do diet należnych od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 Przewodnicząca Rady 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 77D995E9-D330-45F0-97A2-71A5E6D2FC52. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, na zasadach ustalonych przez radę gminy, radnemu 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Według ust. 6 tego przepisu wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r., poz. 1658). 

Rada Ministrów określa w drodze rozporządzenia, maksymalną wysokość diet przysługujących radnemu 
w ciągu miesiąca, uwzględniając liczbę mieszkańców gminy, przy czym kwota wymieniona w ust. 6 oznacza 
maksymalną wysokość diet w gminach o największej liczbie mieszkańców (art. 25 ust. 7 ustawy o samorządzie 
gminnym). Przy ustalaniu wysokości diet radnych rada gminy jest zobligowana wziąć pod uwagę funkcje 
pełnione przez radnego (art. 25 ust. 8 ustawy o samorządzie gminnym). 

W dniu 1 listopada 2021 roku weszło w życie Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy. 

Na mocy ww. rozporządzenia radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety, których wysokość uzależniona 
jest od liczby mieszkańców danej gminy, tj.: 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tyś. 
mieszkańców. Gminę Grudziądz zamieszkuje poniżej 15 tysięcy mieszkańców. 

Niniejsza uchwała ma na celu wyłącznie dostosowanie wysokości diet radnych Gminy Grudziądz do 
obowiązujących przepisów. 

Ustawodawca również umożliwił wypłatę wyrównania diet od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

W związku z powyższym rada gminy ustaliła wysokość diet przedstawionych w treści uchwały  
z zastosowaniem wypłaty wyrównania diet  od dnia 1 sierpnia 2021 roku. 

Dieta stanowi formę rekompensaty, która sprowadza się do wyrównania wydatków i strat spowodowanych 
pełnieniem funkcji radnego.

Id: 77D995E9-D330-45F0-97A2-71A5E6D2FC52. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie

